П Р О Т О К О Л № 18/3
заседания комиссии по продаже права на заключение договоров аренды нежилых зданий (помещений)

г. Черемхово

 14.00 час.

                                                                                                                  09.12.2010 г.

Руководствуясь ст. 17.1 «Особенности порядка заключения договоров в отношении государственного и муниципального  имущества» Федерального Закона  №135-ФЗ  от 26 июля 2006г. «О защите конкуренции», в соответствии с Положением о порядке сдачи в аренду муниципального имущества, утвержденного решением районной Думы от 24.05.2006г. № 166 (в редакции от 22.09.2010г.) и распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом  от  02.02.2010 г.  №  4  «О создании комиссии», в присутствии комиссии проведено заседание.
Присутствовали:
Председатель комиссии

 Табаков Н.А..  – председатель КУМИ  Черемховского районного муниципального образования;
 Члены комиссии:
  Хорохонов Д.Ю.-  начальник отдела экономического анализа и промышленного развития.

         Ермаков С.А. - начальник отдела правового обеспечения (по согласованию).

Подковыров В.Е. - заведующий сектором по анализу доходов финансового                               управления (по согласованию).

Денеко Н.А. – заведующая сектором развития торговли и бытового обслуживания (по согласованию)

Секретарь комиссии: Петрова О.В. – ведущий специалист Комитета    по    управлению муниципальным имуществом.
Аукционист –  Кирсанова Н.М. главного специалиста Комитета по управлению муниципальным имуществом.

Повестка:

1. Проведение аукциона по продаже права на заключение договоров аренды.

 Информационное сообщение опубликовано в газете «Мое село, край Черемховский» от 03 ноября  2010 года за № 43 (299).

 Заявки принимались в период с 08-30 час 08 ноября 2010 года по 17-30 час. 07 декабря  2010 года.

     Торги проводятся в форме аукциона открытого по составу участников и по подаче предложений о цене. Т.е. предложения по цене имущества заявляются участниками открыто в ходе проведения торгов. Покупателем признается участник, предложивший наибольшую высокую цену за право аренды имущества после троекратного оглашения аукционистом итоговой цены продажи.

  1.1. Объектом продажи права является Лот №1. - по продаже  права на заключение договора аренды на нежилое одноэтажное кирпичное здание общей площадью 200 кв.м. по адресу: Черемховский район, с.Голуметь, ул.Советская, д.82.

Нежилое одноэтажное кирпичное здание в прошлом использовалось под магазин.
 Объект расположен в центральной части населенного пункта. В коммерческом отношении месторасположение объекта  недвижимости можно охарактеризовать как «удачное». Арендаторы объекта приватизации отсутствуют.
Характеристика здания: Год постройки – 1962, процент износа – 60%.

Фундамент – каменный; Стены – кирпичные; Перегородки – деревянные;

Перекрытия – деревянные; Крыша- покрыта железом; Полы –  деревянные

Проемы дверные, оконные – деревянные, простые, Внутренняя отделка – штукатурка, побелка, подключение электроэнергии имеется. Техническое состояние удовлетворительное, но требует ремонта.

   1.2. Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по подаче предложений.

   1.3 Приняты заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды от:
- Общество с ограниченной ответственностью «фирма «Стройблок» (директор Нефедов Борис Яковлевич), участник  № 106, местонахождение: Иркутская область, г.Черемхово, ул.Ленина, 41 Б, действующая по доверенности № 1 Копылова Оксана Васильевна, паспорт 25 03 548549 выдан отделом внутренних дел гор. Черемхово Иркутской области от 31.12.2002г., был оплачен задаток   в сумме 15325,62 (пятнадцать тысяч триста двадцать пять) руб. 62 коп., именуемый в дальнейшем участник аукциона №1.

- Индивидуальный предприниматель Нефедов Евгений Борисович (участник  № 107), зарегистрированный по адресу: Иркутская область, г.Черемхово, ул. Лермонтова, 6-75, действующий по доверенности №3856  Соса Валерий Петрович, паспорт 25 01 749434 выдан отделом внутренних дел гор. Черемхово Иркутской области от 04.12.2001г., был оплачен задаток в сумме   15325,62 (пятнадцать тысяч триста двадцать пять) руб. 62 коп.,  именуемый в дальнейшем участник аукциона № 2 .

    1.4. Учитывая, что объекты выставляется на торги первый раз, начальная цена объекта -  в размере  арендной платы за год:

- 51085,40 (пятьдесят одна тысяча  восемьдесят пять 40 коп.) руб.

   1.5. Шаг аукциона в 5 % от начального  размера арендной платы:

-  2554,27(две тысячи пятьсот пятьдесят четыре) руб.27коп.

   1.6. В соответствии с предложенной начальной ценой  объекта в размере  арендной платы за год- 51085,40 (пятьдесят одна тысяча  восемьдесят пять)руб. 40 коп.   предлагаю  начать аукцион:

-участником аукциона  № 1 - предложен шаг аукциона   -1.

-участником аукциона  № 2 - предложен шаг аукциона  -2.

-участником аукциона  № 1 - предложен шаг аукциона  -3.

Окончательная цена, предложенная участником аукциона  №1  составляет  58 748,21 (пятьдесят восемь тысяч семьсот сорок восемь)  руб. 21коп.

Предпоследнее предложение о цене договора сделано участником аукциона № 2 и составило 56 193,94 (пятьдесят шесть тысяч сто девяносто три руб. девяносто четыре коп.) руб.

1.7. Признать победителем аукциона по  продаже  права на заключение договора аренды на нежилое одноэтажное кирпичное здание общей площадью 200 кв.м. по адресу: Черемховский район, с.Голуметь, ул.Советская, д.82.

- Общество с ограниченной ответственностью «фирма «Стройблок» ( директор Нефедов Борис Яковлевич), местонахождение: Иркутская область, г.Черемхово, ул.Ленина, 41 Б, как  предложившего наиболее высокую цену арендной платы в размере    58748,21 (пятьдесят восемь тысяч семьсот сорок восемь руб. 21коп.)  руб.
2.1. Объектом продажи права является Лот № 2   по продаже  права на заключение договора аренды помещения в нежилом одноэтажном деревянном  здании, общей площадью  57,0 кв.м. по адресу:   Черемховский район, с. Лохово,  ул. Школьная, 28-3.

 Объект расположен недалеко в центральной части населенного пункта села Лохово. В коммерческом отношении месторасположение объекта  недвижимости можно охарактеризовать как «удовлетворительное».
Арендаторы объекта приватизации отсутствуют.
Характеристика здания: Год постройки – 1965, процент износа – 60%.

Фундамент – бетонный; Стены – брусчатые; Крыша-  асбестоцементная;

Полы –  деревянные; Проемы дверные, оконные – деревянные, простые,

Внутренняя отделка – штукатурка, побелка.

Имеется подключение электроэнергии. Техническое состояние помещения удовлетворительное, но требует значительного ремонта.

 2.3. Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по подаче предложений.

2.4. Приняты заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды от:
- Общество с ограниченной ответственностью «Лобелия» (участник  № 104), местонахождение: г.Иркутск, ул. Павла Красильникова, 58, в лице  директора Коневой Елены Владимировны,  паспорт 25 03 550630 выдан отделом внутренних дел гор. Черемхово Иркутской области от 07.02.2003г., оплачен задаток   в сумме   1572,40 (одна тысяча пятьсот семьдесят два руб. 40коп.) руб.  и именуемая в дальнейшем участник № 1 на участие в аукционе по продаже  права на заключение договора аренды.

-  Кулакова Татьяна Юрьевна (участник  № 105), паспорт 25 09 327711 выдан отделом УФМС России по Иркутской области в гор. Черемхово и Черемховском р-не от 01.02.2010г. , зарегистрирована по адресу: г.Черемхово, ул. Чернышевского, 102-5, оплачен задаток   в сумме   1572,40 (одна тысяча пятьсот семьдесят два руб. 40 коп.) руб.., именуемая в дальнейшем участник № 2 на участие в аукционе по продаже  права на заключение договора аренды.

       2.5. Учитывая, что объекты выставляется на торги первый раз, начальная цена объекта в размере  арендной платы за год:

- 5241,31 (пять тысяч двести сорок один) руб.31коп.

       2.6. Шаг аукциона в 5 % от начального  размера арендной платы:

-  262,07 (двести шестьдесят два) руб. 07коп.

       2.7. В соответствии с предложенной начальной ценой  объекта в размере  арендной платы за год- 5241,31 (пять тысяч двести сорок один руб. 31коп.) руб. предлагаю  начать аукцион:

-участником аукциона  № 1 - предложен шаг аукциона   -1.

-участником аукциона № 2 - предложен шаг аукциона  -2.

-участником аукциона № 1 - предложен шаг аукциона  -3.

Окончательная цена,  предложена участником аукциона  № 1 составляет  6027,52 (шесть тысяч двадцать семь руб. 52 коп.) руб.

Предпоследнее предложение о цене договора сделано участником аукциона № 2 и составило 5765,45 (пять тысяч семьсот шестьдесят пять рублей сорок пять коп.) руб.

2.8. Признать победителем аукциона по  продаже  права на заключение договора аренды на помещения в нежилом одноэтажном деревянном  здании, общей площадью  57,0 кв.м. по адресу:   Черемховский район, с. Лохово,  ул. Школьная, 28-3 Общество с ограниченной ответственностью «Лобелия» (участник  № 104), местонахождение: г.Иркутск, ул. Павла Красильникова, 58,  в лице  директора Коневой Елены Владимировны, как  предложившего наиболее высокую цену арендной платы в размере 6027,52 (шесть тысяч двадцать семь) руб. 52 коп.
3. Информационное сообщение о результатах аукциона разместить в газете «Мое село, край Черемховский», протокол об итогах аукциона разместить на сайте администрации.

          4. Заключить договоры аренды с победителями аукциона, в течение 15 дней с даты утверждения  данного протокола,  покупателю не позднее 5 рабочих дней после подписания протокола об итогах  аукциона перечислить цену за право аренды.

          5. Не победившим в аукционе участникам вернуть задаток, внесенный для участия в аукционе, в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

 6.  Время окончания: 14 час. 07 мин.
7. По Лоту №2.   по продаже  права на заключение договора аренды помещения (по экспликации №10) в нежилом административном двухэтажном кирпичном  здании на первом этаже, общей площадью 10,0 кв.м. для размещения оборудования СПС -6, находящийся  по адресу:   Черемховский район, с. Новогромово,  ул. Советская 15.
    7.1. Принята одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды от:
-  Открытого Акционерного общество «Сибирьтелеком» (участник  № 103), местонахождение: г.Новосибирск. ул.Максима Горького, 53, в лице претендента Марасановой Валентины Федоровны,  паспорт 25 03 116347 выдан отделом внутренних дел гор. Черемхово Иркутской области от 02.07.2002г., действующая по доверенности  № 328 от 23.12.2009г., оплачен задаток   в сумме   583,34 (пятьсот восемьдесят три руб. 34коп. ) руб.

    7.2.  В связи с тем, что Открытое Акционерное общество «Сибирьтелеком»  в лице Марасановой Валентины Федоровны, является единственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе   в соответствии с п.148 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)  пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом № 67 от  10.02.2010 г. Федеральной Антимонопольной службы, аукцион по данному лоту признать несостоявшимся.

   7.4. В течение трёх рабочих дней  со дня подписания протокола заседания комиссии по продаже права на заключение договора аренды передать Открытому Акционерному обществу «Сибирьтелеком» в лице Марасановой Валентины Федоровны проект договора аренды имущества.

8. По лоту № 4.   по продаже  права на заключение договора аренды помещения  в нежилом одноэтажном деревянном  здании общей площадью 18,0 кв.м.для размещения офиса ЖКХ, по адресу:   Черемховский район, с. Онот,  ул. Советская 22а-1.

   8.1.Принята одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды от:

- Общество с ограниченной ответственностью «Онот» (участник  № 108), местонахождение: Черемховский район, с.Онот, ул.Школьная, 10, в лице  директора Герасимовой Галины Викторовны,  паспорт 25 02 997296 выдан отделом внутренних дел гор. Черемхово Иркутской области от 07.04.2002г., оплачен задаток   в сумме 662,0 (шестьсот шестьдесят два) руб.

   8.2.  В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью «Онот»   в лице  директора Герасимовой Галины Викторовны, является единственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе  в соответствии с п.148 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)  пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом № 67 от  10.02.2010 г. Федеральной Антимонопольной службы, аукцион по данному лоту признать несостоявшимся.

    8.3. В течение трёх рабочих дней  со дня подписания протокола заседания комиссии по продаже права на заключение договора аренды передать Обществу с ограниченной ответственностью «Онот»   в лице  директора Герасимовой Галины Викторовны проект договора аренды имущества.

Подписи:

Председатель комиссии   ______________   Н.А. Табаков

Члены комиссии             ______________    С.А.Ермаков

                                         ______________    Д.Ю. Хорохонов

                                         ______________    В.Е. Подковыров

                                         ______________    Н.А.Денеко

Аукционист                 _________________ Кирсанова Н.М.

Секретарь                    _________________ Петрова О.В.
                                         Победители аукциона

Лот №1

1. _______________
 Лот №2

1.  ________________